
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

   
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 143  DEL 09/07/2025 
 

OGGETTO: Presa atto dei lavori delle commissioni delle selezioni pubbliche per l’attribuzione di 
complessive n. 5 borse di studio. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Gaia Macorini dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 04 luglio 2025 DATA 09 luglio 2025 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2052 del 30 dicembre 2024 

ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale per l’anno 2025. 

Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione e erogazione in 

via provvisoria”; 

richiamati: 

- il decreto n. 30 del 27 febbraio 2025 ad oggetto "Adozione del PAO 2025 ai sensi della DGR 

2052/2024”; 

- il decreto n. 22474 del 06 maggio 2025 con il quale la Direzione centrale salute, politiche 

sociali e disabilità ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025-2027 

dell’Istituto; 

- il decreto n. 110 del 22 maggio 2025 con il quale è stato adottato il PTFP 2025-2027 

dell’Istituto;  

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

visti: 

- il decreto legislativo n. 288 del 16 ottobre 2003, ad oggetto: “Riordino della disciplina degli 

Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell'articolo 42, comma 1, della legge 16 

gennaio 2003, n. 3” che, tra l’altro, disciplina le attività di ricerca, corrente e finalizzata, degli 

IRCCS; 

- il decreto del Direttore Generale n. 216 del 29 dicembre 2022, con il quale è stato adottato il 

Regolamento delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca dell’Istituto; 

dato atto che con determinazioni del Dirigente responsabile della SSD Politiche del 

personale n. 102 del 30 aprile 2025 e n. 113 del 16 maggio 2025 sono state bandite le seguenti 

selezioni pubbliche per l’attribuzione di complessive n. 5 borse di studio: 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

n. e 
tipologia 

borsa 
progetto CUP e subcentro decorrenza e 

durata borsa Bando Scadenza 

1 master 

RC 30/24“Personalized 
fludarabine dosing in 
children undergoing 

allogeneic HSCT: 
pharmacokinetic and 

pharmacodynamic mo dels 
of dose concentration 

response 
relationships” 

 
 

C93C24007050001  
- 

 L3_30/24 

Dalla prima data 
utile e sino al 31 
dicembre 2025 

Prot. 

5919/2025 

– 

ID. 82.880 

3 

giugno 

2025 

1 junior 

“Salute materno-infantile: 
formazione degli operatori 

socio-sanitari ed 
enpowerment delle giovani 

donne (18-24 anni) sui 
rischi connessi al consumo 

di alcol in gravidanza” 
finanziato da 

PROGRAMMA CCM 
2023 AZIONI CENTRALI 

C95E23000300005  
- 

CCM_PEER 

Dalla prima data 
utile e sino al 24 

gennaio 2026 (data 
di scadenza del 

progetto) 

Prot. 

5918/2025 

– 

ID. 82.878 

3 

giugno 

2025 

3 master 

5MILLE21 “Medicina di 
genere e di precisione: studi 
molecolari, traslazionali e 

clinici nelle patologie 
ginecologiche benigne e 

maligne” 

C93C22007960001 
- 

5MILLE21 

 
Dalla prima data 
utile e sino al 28 

febbraio 2026 

Prot. 

5258/2025 

– 

ID. 82.292 

15 

maggio 

2025 

acquisiti i verbali rassegnati dalle competenti commissioni delle 3 selezioni pubbliche, agli 

atti dell’ufficio concorsi, come di seguito sintetizzato: 

borsa di studio master per il progetto ricerca RC 30/24“Personalized fludarabine dosing in children undergoing 
allogeneic HSCT: pharmacokinetic and pharmacodynamic mo dels of dose concentration response 

relationships” (C93C24007050001 - L3_30/24) – Verbale prot. 7191/2025 
Candidati 
istanti:  n. 1 candidato: ID. 4997763 

Data 
valutazione 
titoli: 

18 giugno 2025 

Esito 
valutazione 
titoli: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli Tot. 

4997763 0,583 0,000 2,015 0,030 2,628 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

borsa di studio junior per il progetto ricerca “Salute materno-infantile: formazione degli operatori socio-sanitari ed enpowerment 
delle giovani donne (18-24 anni) sui rischi connessi al consumo di alcol in gravidanza” finanziato da PROGRAMMA CCM 2023 

AZIONI CENTRALI” (C95E23000300005 - CCM_PEER) – Verbale prot. 7399/2025 
Candidati 
istanti:  n. 1 candidato: ID. 5017530 

Data 
valutazione 
titoli: 

17 giugno 2025 

Esito 
valutazione 
titoli: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Punti titoli Tot. 

5017530 0.000 0.000 0.000 0.020 0.020 

 

3 borse di studio master per il progetto 5MILLE21 “Medicina di genere e di precisione: studi molecolari, traslazionali e clinici 
nelle patologie ginecologiche benigne e maligne” CUP: C93C22007960001 – Subcentro: 5MILLE21) – Verbale prot. 7449/2025 

Candidati 
istanti:  

n. 3 candidati: ID. 4985139, ID. 4986344 e ID. 4984848.  
 

Data 
colloquio: 

25 giugno 2025  
Risultano presenti i tutti i candidati 

Esito 
colloquio e 
valutazione 
titoli 
idonei: 

ID 
Domanda CARRIERA TITOLI 

ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 
Punti 
titoli 
Tot. 

Punteggio 
colloquio TOT 

4984848 2,813 1,020 0,800 0,825 5,458 32,000 37,458 

4986344 0,000 0,580 1,205 0,100 1,885 30,000 31,885 

4985139 0,000 0,640 0,405 0,183 1,228 38,000 39,228 

preso atto che per la selezione relativa ai progetti RC 30/24 e CCM_PEER sopra riportati 

non è stato possibile formulare apposita graduatoria data la presenza di un solo candidato idoneo 

in ciascuna selezione; 

verificato che, data la diversa valorizzazione delle n. 3 borse di studio relative al progetto 

5MILLE21, l’assegnazione delle stesse seguirà, come previsto dal relativo bando, l’ordine della 

graduatoria, attribuendo al primo candidato la borsa di valore maggiore (€ 15.000,00 annui lordi) e 

a seguire le 2 di valore inferiore (€ 6.000,00 annui lordi ciascuna) e nello specifico:  

N. ID DOMANDA TOTALE Valore bds  

1. 4985139 39,228 € 15.000,00 annui lordi 

2. 4984848 37,458 € 6.000,00 annui lordi 

3. 4986344 31,885 € 6.000,00 annui lordi 

considerato che, facendo seguito ai pareri ANAC in ordine all’applicazione dell’art. 19 del 

D. Lgs. 33/2013 e ai provvedimenti del Garante della privacy intercorsi in materia, l’Istituto 

procede alla pubblicazione degli esiti delle selezioni pubbliche mediante l’indicazione dei soli ID 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

domanda dei candidati e che i relativi nominativi verranno resi noti solo in caso di effettiva 

attivazione delle borse; 

preso atto che in data 1° luglio 2025 la Direzione Scientifica ha comunicato che per mero 

errore materiale nella richiesta di attivazione della borsa di studio “Salute materno-infantile: 

formazione degli operatori socio-sanitari ed enpowerment delle giovani donne (18-24 anni) sui rischi 

connessi al consumo di alcol in gravidanza” finanziato da PROGRAMMA CCM 2023 AZIONI 

CENTRALI di cui al prot. 1203/2025, è stato riportato il subentro CCM_PEER invece di 

CCM_FORM e ne ha richiesto la modifica; 

atteso conseguentemente di assegnare le borse di cui trattasi come di seguito dettagliato: 

tipologia borsa, progetto, CUP, 
Subcentro durata/scadenza compenso borsista 

RC 30/24“Personalized fludarabine 
dosing in children undergoing allogeneic 

HSCT: pharmacokinetic and 
pharmacodynamic mo dels of dose 

concentration response 
relationships”  

C93C24007050001 -L3_30/24 

Dalla prima data 
utile e sino al 31 
dicembre 2025 

40.000,00 € 
annui lordi 

- 
da 

riproporzionare 
in ragione 

dell’effettiva 
durata della 

borsa 

POBEGA 
ENRICO 
ID. 4997763 

 

“Salute materno-infantile: formazione 
degli operatori socio-sanitari ed 

enpowerment delle giovani donne (18-24 
anni) sui rischi connessi al consumo di 

alcol in gravidanza” finanziato da 
PROGRAMMA CCM 2023 AZIONI 

CENTRALI  
C95E23000300005 - CCM_FORM  

Dalla prima data 
utile e sino al 24 

gennaio 2026 (data 
di scadenza del 

progetto) 

18.000,00 € 
complessivi  

OBENG 
KORANMAH 
EMANUELA  
ID. 5017530 

5MILLE21 “Medicina di genere e di 
precisione: studi molecolari, traslazionali e 

clinici nelle patologie ginecologiche 
benigne e maligne”  

C93C22007960001 - 5MILLE21 

 
Dalla prima data 
utile e sino al 28 

febbraio 2026 

n. 1: 15.000,00 € 
annui lordi 

 
n. 2: 

6.000,00 € annui 
lordi ciascuna 

- 
da 

riproporzionare 
in ragione 

dell’effettiva 
durata delle 

borse 

1. FARENGA 
ELISA  
ID. 4985139 
 
2. TERSAR 
COSTANZA 
ID.4984848 
 
3. RADIN 
YVONNE 
ID. 4986344 

accertata la regolarità degli atti; 

DETERMINA 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 6 - 

1. di prendere atto dei lavori delle Commissioni delle seguenti selezioni pubbliche: 

- borsa di studio master per il progetto ricerca RC 30/24 “Personalized fludarabine dosing in 

children undergoing allogeneic HSCT: pharmacokinetic and pharmacodynamic mo dels of dose 

concentration response relationships” (C93C24007050001 - L3_30/24) – Verbale prot. 

7191/2025; 

- borsa di studio junior per il progetto ricerca “Salute materno-infantile: formazione degli 

operatori socio-sanitari ed enpowerment delle giovani donne (18-24 anni) sui rischi connessi al 

consumo di alcol in gravidanza” finanziato da PROGRAMMA CCM 2023 AZIONI 

CENTRALI” (C95E23000300005 - CCM_FORM) – Verbale prot. 7399/2025; 

- 3 borse di studio master per il progetto 5MILLE21 “Medicina di genere e di precisione: studi 

molecolari, traslazionali e clinici nelle patologie ginecologiche benigne e maligne” CUP: 

C93C22007960001 – Subcentro: 5MILLE21) – Verbale prot. 7449/2025; 

2. di prendere atto dell’impossibilità di formulare apposita graduatoria per la selezione 

relativa al progetto RC 30/24 e CCM_FORM data la presenza di un solo candidato idoneo;  

3. di formulare per la selezione relativa la progetto 5MILLE21 la seguente graduatoria: 

N. Candidato TOTALE 

1. 4985139 39,228 

2. 4984848 37,458 

3. 4986344 31,885 

4. di assegnare le borse di cui trattasi ai seguenti candidati, tenuto conto dell’ordine della 

graduatoria relativamente al progetto 5MILLE21: 

tipologia borsa, progetto, CUP, 
Subcentro durata/scadenza compenso borsista 

RC 30/24“Personalized fludarabine 
dosing in children undergoing allogeneic 

HSCT: pharmacokinetic and 
pharmacodynamic mo dels of dose 

concentration response 
relationships”  

C93C24007050001 -L3_30/24 

Dalla prima data 
utile e sino al 31 
dicembre 2025 

40.000,00 € 
annui lordi 

- 
da 

riproporzionare 
in ragione 

dell’effettiva 
durata della 

borsa 

POBEGA 
ENRICO 
ID. 4997763 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 7 - 

“Salute materno-infantile: formazione 
degli operatori socio-sanitari ed 

enpowerment delle giovani donne (18-24 
anni) sui rischi connessi al consumo di 

alcol in gravidanza” finanziato da 
PROGRAMMA CCM 2023 AZIONI 

CENTRALI  
C95E23000300005 - CCM_FORM  

Dalla prima data 
utile e sino al 24 

gennaio 2026 (data 
di scadenza del 

progetto) 

18.000,00 € 
complessivi  

OBENG 
KORANMAH 
EMANUELA  
ID. 5017530 

5MILLE21 “Medicina di genere e di 
precisione: studi molecolari, traslazionali e 

clinici nelle patologie ginecologiche 
benigne e maligne”  

C93C22007960001 - 5MILLE21 

 
Dalla prima data 
utile e sino al 28 

febbraio 2026 

n. 1: 15.000,00 € 
annui lordi 

 
n. 2: 

6.000,00 € annui 
lordi ciascuna 

- 
da 

riproporzionare 
in ragione 

dell’effettiva 
durata delle 

borse 

1. FARENGA 
ELISA  
ID. 4985139 
 
2. TERSAR 
COSTANZA 
ID.4984848 
 
3. RADIN 
YVONNE 
ID. 4986344 

 

Il costo conseguente (con ipotesi di decorrenza borsa 14/07/2025) relativo al progetto RC 30/24 

pari a € 18.555,56 sarà registrato al bilancio per l’anno di competenza e farà carico per € 16.935,35 

sul conto economico 305.100.750.300.60.15 (costo borsisti, ricerca corrente), per € 180,70 sul conto 

economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area 

sanitaria) e per € 1.439,50 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e personale 

assimilato al lavoro dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa della 

SSD Politiche del personale e trova copertura sul conto 600.300.100 - Contributi dal Ministero della 

Salute per la Ricerca Corrente.  

Il costo conseguente (con ipotesi di decorrenza borsa 14/07/2025) relativo al progetto 

CCM_FORM  pari a € 18.000,00 sarà registrato ai bilanci per gli anni di competenza e farà carico 

per € 16.428,30 sul conto economico 305.100.750.300.60.20 (costo borsisti, ricerca finalizzata), per € 

175,29 sul conto economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni 

di lavoro – area sanitaria) e per € 1.396,41 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a 

collaboratori e personale assimilato al lavoro dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al 

budget di risorsa della SSD Politiche del personale e trova copertura sul conto 620.300 - Utilizzo 

fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti per ricerca.  

Il costo conseguente (con ipotesi di decorrenza borse 14/07/2025) relativo al progetto 5MILLE21 

pari a € 17.025,00 sarà registrato ai bilanci per gli anni di competenza e farà carico per € 15.538,44 

sul conto economico 305.100.750.300.60.20 (costo borsisti, ricerca finalizzata), per € 165,80 sul conto 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 8 - 

economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre collaborazioni e prestazioni di lavoro – area 

sanitaria) e per € 1.320,77 sul conto economico 400.200 (IRAP relativa a collaboratori e personale 

assimilato al lavoro dipendente) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa della 

SSD Politiche del personale e trova copertura sul conto 620.400 - Utilizzo fondi per quote 

inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti da privati. 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 09/07/2025 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 143 del 09/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 09/07/2025 15:50:45
IMPRONTA: 8A35FA0EA8850BAAF22B27A2ACFE4EA250DC601FAD7E5FAC75BDAAE4EA8F536D
          50DC601FAD7E5FAC75BDAAE4EA8F536D1090BFC3140F492A0CCD8D7C1574D40B
          1090BFC3140F492A0CCD8D7C1574D40BA57B8E019669A5FCCEDE7905400DB2C8
          A57B8E019669A5FCCEDE7905400DB2C8597EA6EDD72667EFE38F463D527EFA14


